News Release
                                                               平成 18年 4月 13日

各 位

                                            会 社 名       株式会社 ポ プ ラ

                                            代 表者名       代表取締役 目黒 俊治

                                                             （コード番号 ７６０１）

                                          問い合せ先   経営企画室室長 半田 之史

                                             Ｔ Ｅ Ｌ     ０４４－２８０－２８１３

中国地方初のセルフＳＳ併設ポプラ店舗の開店のお知らせ

株式会社ポプラ（本社：広島県広島市、代表取締役社長：目黒俊治、以下「ポプラ」）と出光興産

株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：天坊昭彦、以下「出光興産」）の子会社である

中国アポロ株式会社（本社：広島県広島市、代表取締役社長：村田憲二、以下「中国アポロ」）は、

黄金山セルフサービスステーション（以下、「ＳＳ」）併設のミニコンビニ「プリテール」を「ポプ

ラ 黄金山ＳＳ」に切替えて、リニューアルオープンいたしますのでお知らせいたします。

ポプラと出光興産は、2004年11月30日にコンビニエンスストアの併設実験、ならびにＳＳに併設し

ているミニコンビニ「プリテール」への商品供給実験を開始することで基本合意しております。

その後、2004年12月に第1号店となる八王子ＳＳにポプラを併設し、2005年4月には、全国の「プリ

テール」へポプラより商品供給を開始しております。

「ポプラ黄金山ＳＳ」は、中国地方で初の「プリテール」からポプラへの切替え店舗となり、ポプ

ラと中国アポロの間でフランチャイズ契約を締結いたします。ポプラは、中国アポロへ経営指導やサ

ービス等の提供を行い、中国アポロが店舗運営を行ってまいります。

「ポプラ 黄金山ＳＳ」としてリニューアルオープンすることにより、弁当惣菜などの商品強化や

サービスの向上を図り、ＳＳ併設コンビニエンスストアとしての競争力を高め、お客様に支持される

店舗を目指してまいります。

【 ポプラ黄金山ＳＳの概要 】

(1)店 舗 名：    ポプラ黄金山ＳＳ

(2)所 在 地：    広島県広島市南区楠那町１－６

(3)敷 地 面 積：    ２，２７５㎡（約６７７坪）

(4)店 舗 面 積：    １３８㎡（約４２坪）

(5)免 許 品：    酒あり タバコあり

(6)営 業 時 間：    ２４時間

(7)その他設備：    ドライブスルー洗車機 １基

(8)開 店 日：    ４月２１日（金）ＡＭ ７：００

以上